
1. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur
Entwässerungssatzung 

des Marktes Wartenberg (BGS/EWS) 

Vom 18.11.2025 

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt Wartenberg 
folgende 

Satzung 

§ 1

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des Marktes Wartenberg 
(BGS/EWS) vom 31.03.2022 (veröffentlicht im Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft 
Wartenberg Nr. 14 vom 15.04.2022) wird wie folgt geändert: 

§ 10 wird wie folgt geändert:

§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung:

„Die Gebühr beträgt pro Kubikmeter bei einer Einleitung von 

a) Schmutz- und Niederschlagswasser 3,99 € und 
b) nur Schmutzwasser 3,59 €. 

§ 2

Diese Satzung tritt am 01.01.2026 in Kraft. 

Wartenberg, 18.11.2025 
Markt Wartenberg 

gez.
Christian Pröbst 
Erster Bürgermeister 



Bekanntmachungsvermerk 
 
Die Veröffentlichung der 1. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung des Marktes Wartenberg (BGS/EWS) erfolgte im Mitteilungsblatt  
Nr. 45 vom 28. November 2025 der Verwaltungsgemeinschaft Wartenberg und ihrer 
Mitgliedsgemeinden. 
 
 
Wartenberg, 01. Dezember 2025 
Markt Wartenberg 
 
 
 
 
Christian Pröbst 
Erster Bürgermeister 


